

Handläggare
Siobhán Górný,
kommunsekreterare

Tjänsteskrivelse
2022-11-18

Diarienummer
KS-2022/712

Kommunstyrelsen

Textrevidering av avfallstaxa 2023

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige antar samhällsutvecklingsnämndens förslag till ändring i texten i avfallstaxan för hushållsavfall.
2. Ändringen börjar gälla den 1 mars 2023.

Sammanfattning av ärendet

Knivsta kommuns avfallstaxa behöver uppdateras med nya textavsnitt. Ärendet är berett av samhällsutvecklingsnämnden den 7 november 2022. Kommunfullmäktige har gett nämnden i uppdrag att göra så kallade indexuppräknings av taxan, men när det gäller ändringar i texten måste beslut tas av kommunfullmäktige.

Ärendets bakgrund och tidigare beredning

Avfallstaxan antogs av kommunfullmäktige den 25 november 2020. Taxan är anpassad efter det kommungemensamma samarbetet kring fastighetsnära insamling av bl.a. förpackningar. I taxan står det att den avfallsansvariga nämnden får göra indexuppräknings, vilket samhällsutvecklingsnämnden också gjort, senast den 8 november 2021. Nuvarande förslag på ändringar beslöts av samhällsutvecklingsnämnden den 7 november 2022, § 112.

Ärendet inkom för sent till kommunstyrelsen för att kunna beslutas på årets sista kommunfullmäktige. Kommunledningskontoret har därför i samråd med samhällsbyggnadskontoret justerat förslaget till beslut så att ändringen föreslås träda i kraft den 1 mars 2023. I avsnitt 1.7.4 hade ett skrivfel råkat följa med från samhällsutvecklingsnämnden, vilket nu är rättat. För tydlighetens skull är förslaget omdaterat till 2022-11-18 så det syns att det blivit rättat, men i övrigt är handlingen inte ändrad.

Sammanfattning av ändringarna

I handlingen från samhällsbyggnadsnämnden föreslås ändringar i avsnitt 1.2, "Definitioner" och 3.3.3, "Tillfälliga kärl vid evenemang eller arrangemang". Det tillkommer också ett nytt avsnitt 1.7.4, "Bygg- och rivningsavfall", för att täcka krav som finns i lagstiftningen på kommunernas ansvar.

Ändringarna är sammanfattade i en tabell på nästa sida.

Tidigare text	Ny text
<p>1.2 Definitioner</p> <p><i>En- och tvåbostadshus</i></p> <p>En- och tvåbostadshus är samtliga fastigheter som är taxerade som småhus, enligt fastighetstaxeringslagen (1979:1152) och som används för permanentboende. Begreppet omfattar villor, radhus, kedjehus och parhus för permanentboende.</p>	<p>1.2 Definitioner</p> <p><i>En- och tvåbostadshus</i></p> <p>En- och tvåbostadshus är bostäder som används för permanentboende. Begreppet omfattar villor, radhus, kedjehus och parhus.</p>
<p><i>Helt ny bestämmelse, ingen tidigare text.</i></p>	<p>1.7.4 Bygg- och rivningsavfall</p> <p>Bygg- och rivningsavfall lämnas till valfri mottagningsanläggning som har tillstånd att ta emot avfallet. Avgift betalas till mottagaren. Det gäller även asbest, stubbar med mera.</p> <p>Privatperson som själv gjort om- eller nybyggnationer på sin fastighet får själv transportera bygg- och rivningsavfallet till kommunens kretsloppspark, när mängden avfall inte överskrider vad som kan transporteras med personbil och släpvagn. Privatpersonen får då lämna avfallet utan avgift vid kretsloppsparken.</p> <p>Fastighetsinnehavare får beställa hämtning av bygg- och rivningsavfall av någon av de entreprenörer som Knivsta kommun har godkänt. Avgifter för hämtning av bygg- och rivningsavfall från fastighet bestäms av den godkända entreprenören enligt förutsättningarna i godkännandet från Knivsta kommun och i konkurrens med övriga godkända entreprenörer. Avgifterna betalas till den entreprenör som anlitas.</p>
<p>3.3.3 Tillfälliga kärl vid evenemang eller arrangemang</p> <p>För tillfällig användning av kärl debiteras avgift för utkörning, tömning och hemtagning. Hyra ingår i avgiften. Om extratömning av kärlden behövs sker det enligt kapitel 3.3.1.</p>	<p>3.3.3 Tillfälliga kärl vid evenemang eller arrangemang</p> <p>För tillfällig användning av kärl debiteras avgift för utkörning, hemtagning, behandling samt hyra och tvätt av kärl. Kontakta Knivsta kommun för offert. Avgift för eventuell extratömning debiteras enligt kapitel 3.3.1.</p>

Ekonomisk och barnkonsekvensanalys

Analysen har gjorts i samhällsutvecklingsnämndens tjänsteutlåtande daterat 2022-10-04.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2022-11-18

Förslag på avfallstaxa 2022-11-18

Beslut från samhällsutvecklingsnämnden, 2022-11-07, § 112

Samhällsutvecklingsnämndens tjänsteutlåtande 2022-10-04

Beslutet ska skickas till

Akten

Samhällsutvecklingsnämnden

Samhällsbyggnadskontoret (avfallsenheten)

Jenny Rydåker, samhällsbyggnadschef